

Data e hora da consulta: 20/07/2026 11:20

Usuário: ***.846.193.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160176	COMANDO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
07.541.172/0001-11	AV. EPITACIO PESSOA, 2205_BAIRRO DOS ESTADOS - JOÃO	58030-909
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	OD:(83)2106-1594 / SET FIN: (83)2106-1606

Ano	Tipo	Número
2026	NE	367

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	232144	1000000000	339039	160504	E5MMSUNPALL

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
20/07/2026	Ordinário	64278.014376/2026-71	0,0000	25.730,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
36.902.042/0001-65	A J SILVA GUSMAO LTDA	54430-315
Endereço		
DO JANGADEIRO 4490	LJ A CANDEIAS	
Município	UF	Telefone
JABOATAO DOS GUARARAPES	PE	(81) 99712-0246 / 99762-3588

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

CMAT-MOTO, 2026NC410724, DE 15/07/26, C O EX, DISP LIC Nº 00122/2026, SEM DISPUTA, UG 160176, REQS: DIEX Nº 6822 - CIA CMDO/CMDO 1 GPT E, DE 15/07/26, FINDE: SERVICO DE MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS.

Local da Entrega

AVENIDA EPITACIO PESSOA, NR 2205, BAIRRO DOS ESTADOS, JOAO PESSOA, PB

Informação Complementar

16017606001222026 - UASG Minuta: 160176

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Data e hora da consulta: 20/07/2026 11:20

Usuário: ***.846.193.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	25.730,00

Subelemento 17 - MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Execucao de Teste de Estanqueidade - Teste de estanqueidade, emissao de laudo e certificado de inspecao e instalacao de equipamentos perifericos	7.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/07/2026	Inclusão	2,00000	3.600,0000	7.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - Limpeza de Equipamentos e Tubulacoes por Hidrojateamento - Servico de hidrojateamento em tanque de combustivel diesel .	6.980,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/07/2026	Inclusão	2,00000	3.490,0000	6.980,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - Manutencao de Separadores de Sedimentos - Limpeza da caixa separadora de agua e oleo para a administracao.	1.490,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/07/2026	Inclusão	1,00000	1.490,0000	1.490,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - Manutencao em Bomba e Bico Injetor de Combustivel - Manutencao de marcador analogico de bomba de combustiveis.	3.680,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/07/2026	Inclusão	2,00000	1.840,0000	3.680,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - Manutencao em Bomba e Bico Injetor de Combustivel - Afericao e calibracao metrologica das bombas de combustiveis.	2.580,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/07/2026	Inclusão	2,00000	1.290,0000	2.580,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - Manutencao em Bomba e Bico Injetor de Combustivel - Instalacao de bicos de abastecimento.	1.220,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/07/2026	Inclusão	2,00000	610,0000	1.220,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 20/07/2026 11:20

Usuário: ***.846.193-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	25.730,00

Subelemento 17 - MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - Manutencao Bomba Combustivel - Manutencao e instalacao de elemento filtrante.	2.580,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/07/2026	Inclusão	2,00000	1.290,0000	2.580,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

Responsável pela Nota de Empenho

20/07/2026 11:15:01

20/07/2026 10:46:34